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 Antonia Delia García Méndez, Secretaria del Tribunal nombrado para valorar las pruebas selectivas 
convocadas por Resolución de la Dirección del Consorcio Público Instituto Astrofísica de Canarias de 
28 de octubre de 2022, para el ingreso, como personal laboral fijo, de Administrativo/a, acogido a 
Convenio Colectivo del Instituto de Astrofísica de Canarias. Código Proceso Selectivo (PS-2022-045). 
 

 
CERTIFICA: 
 
 
Que el tribunal en sus reuniones de valoración de los méritos de fechas 18 de mayo de 2023 y en la de 
revisión de alegaciones del 31 de mayo de 2023, tomó entre otros los siguientes acuerdos: 
 

1º Publicar que tal y como establece la convocatoria, la puntuación mínima para superar el proceso 

selectivo es de 50 puntos.  

2º Estimar parcialmente, la alegación de Sonia Cerezo Martín, con la modificación de la puntuación 

correspondiente. El motivo de esta estimación le será contestada individualmente. 

3º Desestimar las alegaciones presentadas por Natividad Padrón Armas, Verónica Segura 

Camarena y Lucia Montserrat Vera de la Rosa. El motivo de esta desestimación le será 

contestada individualmente. 

4º Publicar como Anexo I a esta acta la Valoración Definitiva correspondiente a la Fase de Concurso 

de méritos, de acuerdo al punto 6.9 de las Bases de la convocatoria. 

5º Publicar como Anexo II a esta acta la Valoración Definitiva correspondiente a todo el proceso, 

de acuerdo al punto 6.9 de las Bases de la convocatoria. 

6º Elevar al Director del Instituto de Astrofísica de Canarias la lista con la identidad de las personas 

aspirantes que hubieran alcanzado la calificación mínima establecida para superar el proceso 

selectivo, de acuerdo al punto 7.1 de las Bases de la Convocatoria, acuerdo proponiendo la 

adjudicación del contrato.  

7º La presente certificación no agota la vía administrativa, pudiéndose interponer recurso de alzada 

ante el Director del Instituto de Astrofísica de Canarias, en el plazo de un mes a contar desde el 

día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la ley 

39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo el presente certificado  

 

En La Laguna uno de junio de dos mil veintitrés 

 

 

La Secretaria 
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ANEXO I.- 

VALORACIÓN DEFINITIVA FASE DE CONCURSO 

CÓDIGO PROCESO SELECTIVO: PS-2022-045 

 

D.N.I. APELLIDOS, NOMBRE 

MÉRITOS 

Conforme la numeración de apartados para la “Fase de Concurso” 

en el Anexo I de la convocatoria 
TOTAL 

1 2.1 2.2 2.3 2.4 

***0464**  ALONSO HERNANDEZ, NAIRA PRISCILA  0,00 1,30 0 0,00 0,00 1,30 

***2062**  ARMAS PERDOMO, CARMEN NOELIA  4,94 0,30 0 0,00 0,00 5,24 

***4218**  ARVELO DORTA, CANDELARIA  0,40 1,15 0 0,00 0,00 1,55 

***4759**  CEREZO MARTIN, SONIA  11,07 8,00 0 0,00 2,00 21,07 

***2797**  DE LEON POLEO, EFRAIN  0,00 0,00 0 1,00 0,00 1,00 

***1878**  EXPOSITO LEON, YURENA MARIA  9,40 8,00 0 0,00 0,00 17,40 

***6419**  GONZALEZ FEBLES, ALICIA  1,40 1,40 0 0,00 1,00 3,80 

***5987**  GONZALEZ HERNANDEZ, ELIZABETH  0,00 8,00 0 0,00 1,00 9,00 

***1142**  HERNÁNDEZ FIGUERAS, ELISEBA  0,00 0,00 0 1,00 0,00 1,00 

***4634**  HERRERA CAIROS, CONSUELO  11,52 0,50 0 0,00 0,00 12,02 

***3968**  MARRERO PERAZA,ALICIA  15,00 6,80 0 0,00 0,00 21,80 

***3048**  MARTIN RODRIGUEZ, SARA  5,96 2,00 0 0,00 0,00 7,96 

***2885**  MESA CHINEA, ROSS MARIA  15,00 2,95 0 0,00 0,00 17,95 

***0583**  MIRANDA GORRIN, MARIA CARMEN  8,82 0,30 0 1,00 0,00 10,12 

***9704**  PADILLA HERNANDEZ, JOSEFINA DEL CARMEN  8,06 8,00 0 0,00 1,00 17,06 

***1913**  PADRON ARMAS, NATIVIDAD  1,20 3,90 0 0,00 0,00 5,10 

***1185**  PEREZ ZAMORA, MARIA DE LAS NIEVES  10,17 5,90 0 0,00 0,00 16,07 

***1635**  RAMOS OSSORIO, VANESA  15,00 5,35 0 0,00 0,00 20,35 

***2980**  RAYA DOMINGUEZ, HARIDIAN  9,68 6,20 0 0,00 0,00 15,88 

***1137**  REVERON PEREZ, VERONICA  15,00 4,15 0 0,00 0,00 19,15 

***0057**  SANTOS PEREZ, MARIA EVA  15,00 2,00 0 0,00 0,00 17,00 

***0681**  SEGURA CAMARENA, VERONICA  12,54 3,15 0 0,00 0,00 15,69 

***8609**  VERA DE LA ROSA, LUCIA MONTSERRAT  5,48 0,00 0 1,00 0,00 6,48 
 
NOTA: La puntuación mínima para superar la fase concurso es de 10 puntos. 
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ANEXO II.- 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE TODO EL PROCESO SELECTIVO 

CÓDIGO PROCESO SELECTIVO: PS-2022-045 
 

  OPOSICIÓN CONCURSO  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 1º EJER 2º EJER 
Fase 

oposición 
Fase 

Méritos 
TOTAL 

PROCESO 

RAMOS OSSORIO, VANESA  ***1635**  42,33 17,00 59,33 20,35 79,68 

PADILLA HERNANDEZ, JOSEFINA DEL CARMEN  ***9704**  43,00 19,00 62,00 17,06 79,06 

MESA CHINEA, ROSS MARIA  ***2885**  42,67 16,00 58,67 17,95 76,62 

CEREZO MARTIN, SONIA  ***4759**  37,67 16,00 53,67 21,07 74,74 

SEGURA CAMARENA, VERONICA  ***0681**  40,00 16,00 56,00 15,69 71,69 

RAYA DOMINGUEZ, HARIDIAN  ***2980**  38,00 15,00 53,00 15,88 68,88 

MARRERO PERAZA,ALICIA  ***3968**  33,00 14,00 47,00 21,80 68,80 

REVERON PEREZ, VERONICA  ***1137**  36,00 13,00 49,00 19,15 68,15 

MIRANDA GORRIN, MARIA CARMEN  ***0583**  41,33 16,00 57,33 10,12 67,45 

EXPOSITO LEON, YURENA MARIA  ***1878**  33,67 14,00 47,67 17,40 65,07 

PEREZ ZAMORA, MARIA DE LAS NIEVES  ***1185**  29,00 11,00 40,00 16,07 56,07 

SANTOS PEREZ, MARIA EVA  ***0057**  25,00 11,00 36,00 17,00 53,00 

HERRERA CAIROS, CONSUELO  ***4634**  27,67 12,00 39,67 12,02 51,69 
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